GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 115566 Fecha: 28/06/2023
Asiento N° 2633 Compromisoc N° 636

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°O0

A LA ORDEN DE: TOAPANTA BASTIDAS JOSE ALEJANDRO USD 122.99

LA SUMA DE: CIENTO VEINTE Y DOS Dolares 99/100 Ctvs
TENA, 2B de Junio del 2023

DETALLE DEL COMPROBANTE:

TOAPANTA BASTIDAS JOSE ALEJANDRO.- Pago por la solicitud de autorizacidn para
cumplimiento de servicios Institucional No. 001-P, de fecha 06/06/2023, ciudad
de Quito-Mitad del Mundo,los dias 07 y 08 de Junio de 2023,con la finalidad de
cumplimiento con la agenda Institucional correspondiente eventos oficiales e
invitaciones programadas, Ministerio del Trabajo direccidén de mediacidn
laboral, segun oficio Nro. GG-0115-ETPMMEP-2023-0 de fecha 06/06/2023,

Usuario: KELMI

DOCUMENTOS BANCARIOS

No Beneficiario Valor
CTA 15580739 TOAPANTA BASTIDAS JOSE ALEJANDRO 122.99

TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 122.99

APLICACION CONTABLE

Cadigo Descripcion Debe  Haber
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 122.99
6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 122.99
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 122.99
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 122.99

SUMAN o PASAN USD 24598 24598

APLICACION PRESUPUESTARIA

Partida Presupuéétaria Compromiso  Devengado Pago
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.002 VIATICOS EN EL INTERIOR 122.99 122.99

TOTAL GASTOS USD 0.00 122.99 122.99

CANCELADO 3 0 JUI' 2003

Tlgo+—Marco Espinosa Ledo. Sé:dro Al varado ¢ Fajardo Referenci.
Director Financiero Subdirector Contabilida Subdirectora Tescreria Beco Central
30i06 W3
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Gobierno Auténomo Descentralizado
Provincial de Napo

SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD

ORDEN DE PAGO N° 115566

_ 28 de junio de 2023 VALOR USD: 122.99

CIENTO VEINTIDOS DOLARES 99/100

TOAPANTA BASTIDAS JOSE ALEJANDRO

Pago por la solicitud de autorizaciéon para cumplimiento de servicios Institucional No. 001-
P, de fecha 06/06/2023, ciudad de Quito-Mitad del Mundo,los dias 07 y 08 de Junio de
2023,con la finalidad de cumplimiento con la agenda Institucional correspondiente eventos
oficiales e invitaciones programadas, Ministerio del Trabajo direcciéon de mediacién laboral,
segun oficio Nro. GG-0115-ETPMMEP-2023-0 de fecha 06/06/2023,

PREFECTO (A) PROVINCIAL O SU DELEGADO




COMPROMISO Nro.:

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
SUBDIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

LIQUIDACION DE VIATICOS

636

FECHA: 28/06/2023

BENEFICIARIO: TOAPANTA BASTIDAS JOSE-PREFECTO DE NAPO
CONCEPTO Liquidacion de 01 Caomisién. Autorizacién para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.001-P de fecha
06/06/2023
LUGAR : Quito-Pichincha
NO. DE DIAS : 02 dias
MONTO g $122.99
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO NO OBSERVACIONES
CUMPLE NO APLICA
CUMPLE
i Snlic.ityd de autorlza‘c{én de comision legalizada por el Jefe inmediato, el . Solicitud legalizada Nro. 001-P
comisionado y la maxima autoridad o su delegado.
2 |Certificacion Presupestaria v Certificacion Presupuestaria N. 626
B Memorando de solicitud para elaboracion de la
Solicitud de elab ion de |
L an e Y Comisian N. 0628-2023-P de fecha 06/06/2023
Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios Institucionales",
A firmadas por: el funcionario comisionado, Jefe inmediato superior y Informe legalizado Nro. 001-P de fecha
autorizado por la maxima autoridad o su delegado, detallando las X 09/06/2023
actividades cumplidas.
5 Fécturas (s) de gastos por: alimentacién y hospedaje emitidas a nombrey . Facturas N. 0197 y 198
cédula del servidor (a).
Oficio de invitacibn N. GG-0115-ETPMM-EP-2023-0
DE FECHA 06/06/2023 de laEmpresa Turistica
6 |Requerimiento v Mitad del Mundo EP firmado por Jorge Carrera-

Gerente General, invitando a reunion de trabajo el
07/06/2023

NOTA: Toda la documentacion adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serin electronicas o manuales.

Nro. de dias

! 1 Valor del viatico: $ 130.00
trabajados
TOTAL VIATICOS 5 130.00
A justificar 70% $91.00
Asume la entidad 30% $ 39.00
Presentacion de facturas (Alimentacién y Hospedaje) por: $ 83.99
Sin presentacion de facturacién conforme normativa: $ 39.00
Suma total del viatico: §122.99
Presentacidn de facturas (Combustible, peaje, pasajes) por: $ 0.00
Descuento del anticipo entregado: Nro. Comprobante |
VALOR A PAGAR: $122.99

ELABORADO POR:

R (o

Paulina Paez A,

ASISTENTE DE APOYD ADMINISTRAT p 3

CANCELADO 3 ¢

<,

JUN 23




GAD PROVINCIAL DE NAPO

Compromiso No: 636
Certificacidén No: 626
Transaccién No: 5944
Fecha: 26/06/2023
Proveedor: TOAPANTA BASTIDAS JOSE ALEJANDRO
Identificacidén: Cédula 1500330194

Programa: 20 GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SubPrograma: 01 DIRECCION ADMINISTRATIVA

Proyecto: 003 SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO

Actividad: 002 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

DETALLE :

Pago por la solic. de autor.para cumpli.deserv i.Instit,No. 001-P, de fecha 06/06/2023, ciudad de
Quito-Mitad del Mundo,los dias 07 y 08 de Junio de 2023,con la finalidad de cumplimiento con la
agenda Institucional correspondiente eventos oficiales e invitaciones programadas, Ministerio del
Trabajo direccién de mediacién laboral, segin oficio - Nro. GG-0115-ETPMMEP-2023-0 de fecha
06/06/2023,de TOAPANTA BASTIDAS JOSE ALEJANDRO, en calidad de Prefecto de Napo.

VAREVALO

Partida Presupuestaria Valor Disponibilidad Previa
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.002 VIATICOS EN EL INTERIOR 122.99 4,328.29
Total => 122.99 4,328.29

CANCELADO 3 0 JUN 2078

Y
CLAUDIA MARIBEL
MUMAMALLACTA TAPUY

[AMARCO LAURIANO
SPINOSA ESPINOSA
Ing. Valeria Arévalo Lic. Claudia Mamallacta go. Marco Espinosa
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GAD PROVINCIAL DE NAPO

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA No: 626

Transaccidén No: 814
Fecha: 27/06/2023

Responsable: TOAPANTA BASTIDAS JOSE ALEJANDRO
Identificacidén: Cédula 1500330194

Programa: 20 GESTION ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA

SubPrograma: 01 DIRECCION ADMINISTRATIVA

Proyecto: 003 SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO

Actividad: 002 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
DETALLE:

Reajuste Disponibilidad # 626 para contabilizar factura de alimentacién

VAREVALO

Partida Presupuestaria Valor
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.002 VIATICOS EN EL INTERIOR 62.99
Total => 62.99

o Ol
oER -

; BN VALERTA MICAELA

';-.}&,-q»;_ﬁ;‘r, AREVALO UQUILLAS

20

Ing. Valeria Arévalo
Analista 2 De Presupues

27/06/2023 7:46

CANCELADO 3 0 JUN 2083

] #irnado slactrinicinents po
F{{ CLAUDIA MARIBEL
mun‘ TAPUY

Leda. Claudia Mamallact
Sub. De Presupuesto

Pagina 1/1

] 71 rmate o aceronscomnza por
MARCO LAURIANC
Y,ESPINOSA ESPINOSA

Tlgo Marco Espinosa
Director Financiero




GAD PROVINCIAL DE NAPO
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA No: 626

Transaccién No: 810
Fecha: 26/06/2023
Responsable: TOAPANTA BASTIDAS JOSE ALEJANDRO
Identificacidén: Cédula 1500330194
Programa: 20 GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SubPrograma: 01 DIRECCION ADMINISTRATIVA
Proyecto: 003 SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO
Actividad: 002 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
DETALLE:
Se requiere ejecutar la solic. de autor.para cumpli.deserv i.Instit,No. 001-P, de fecha
06/06/2023,ciudad de Quito-Mitad del Mundo, los dias 07 y 08 de Junio de 2023, con la finalidad de
cumplimiento con la agenda Institucional correspondiente eventos oficiales e invitaciones
programadas Ministerio del Trabajo direccidn de mediacién laboral, segun oficio
Nro.GG-0115-ETPMMEP-2023-0 de fecha 06/06/2023,de TOAPANTA BASTIDAS JOSE ALEJANDRO, en calidad de
Prefecto de Napo.

VAREVALO
Partida Presupuestaria | Valor
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.002 VIATICOS EN EL INTERIOR 60.00
Total => 60.00
ELCLAUDIA MARIBEL
MAMALLACTA TAPUY ke B
CO LAURIANO
INOSA ESPINOSA
Ing. Valeria Arévalo Leda. Claudia Mamallact . Tlgo Marco Espincsa
Analista 2 De Presupues Sub. De Presupuesto Director Financiero

26/06/2023 9:35 Pagina 1/1



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

" PROVINCIAL DE NAPO

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION Nro.- 001-P FECHA DE SOLICITUD: 06/06/2023
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:
JOSE ALEJANDRO TOAPANTA BASTIDAS PREFECTO DE NAPO
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL ;J:[};:‘:EgRDE NN MM GVE PEIEECR LA B
PROVINCIA DE PICHINCHA - QUITO PREFECTURA DE NAPO
FECHA LLEGADA (dd- _
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm) mmm-aaaa) MR LLEGARA (i)

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
- JOSE ALEJANDRO TOAPANTA BASTIDAS — PREFECTO DE NAPO

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
En cumplimiento con la agenda Institucional correspondiente a los eventos oficiales e invitaciones
programados y de reuniones de trabajo con las entidades descentralizadas se prevé las siguientes actividades
a realizarse los dias 07 y 08 de junio del 2023:

- Asistencia a Audiencia de Mediacién Obligatoria - Comité Especial de Trabajadores del Gobierno
Autonomo Descentralizado Provincial del Napo, en el Ministerio de Trabajo, ubicado en las calles Ponce
N15-59 Y Piedrahita Ed. Géminis, tercer Piso, en la ciudad de Quito.

- Participacién de la Reunién de Trabajo en el marco del Convenio que la Empresa Turistica de Pichincha
Mitad del Mundo - EP mantiene con el Consorcio de Gobiernos Auténomos Provinciales del Ecuador
(CONGOPE).

- Participacién de una reunién de trabajo en el Ing. Roberto Altamirano M. — Director de la Fundacién
Desarrollo Sustentable Comunitario de la ciudad de Quito, entre los temas abordos fueron poner en
consideracion el financiamiento proyectos prioritarios para la provincia en vialidad, socio econdmicos
entre otros temas relacionados.

- Participacién en una reunién de trabajo con delegados de la Secretaria de Gestion de Riesgos, por el
tema de inundaciones en la Region Costa (Esmeraldas), coordinacion de actividades en conjunto con la
prefectura a fin de concretar acciones para apoyo y colaboracidn solidaria a las familias de ese sector.

CANEREADO 3 0JUN203
TRANSPORTE b
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
006l 2023 |04lioo |08lo612093 | 18 Hoo
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL nwumnm SOLICITANTE

JOSE ALEJANDRO TOA/P}.N{A BASTIDAS




1

I L L3S SUIIM VSIS ST S IDUS M SU P S WA e
menos 72 ho de ticipacioi | limiento de los servicios

FIRMA DE LA AUTORIDAD. MINADORA O SU DELEGADO institucionales; '::lvo el a‘:m pdu :u: pocrm::cesid:des institucionales la
Autoridad o

e De no existir disponibilidad presup ia, tanto la solicitud como la
autorizacién quedardn insubsistentes
= on O a2 * El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
7 — término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso

io, con pcién de las Maxi Autoridades o de casos excepcionales

‘IOSE \LE'IAN DRO TOAPANTA BAST' DAS debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.




Gobierno Auténomo Descentralizado
Provincial de Napo

ADMINISTRACION 2023-2027

Memorando Nro. 0628-2023-P
Tena, 06 de junio de 2023

PARA: Abg. Sergio Jairo Zambrano Pérez
Director Administrativo, Encargado

ASUNTO: Solicitud - Comisién Servicios Institucionales.

De mi consideracién:

Con la finalidad de cumplir la agenda Institucional correspondiente a las invitaciones
oficiales y eventos programados, por entidades descentralizadas fuera de la provincia y
gestiones administrativas en las entidades gubernamentales, solicito disponer a quien
corresponda procesar el requerimiento de Comisién Servicios Institucionales, para el
sefior José Toapanta Prefecto de la Provincia de Napo, y del personal que colabora
directamente en la logistica, para los dias 07 y 08 de junio del 2023.

Se anexa, documentacién de soporte.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lcda. Ménica del Pilar Toapanta Coba
SECRETARIA DE DESPACHO DE PREFECTURA

Anexos:
- 1712-e-1.pdf
- DIFERIMIENTO CONVOCATORIA PLIEGO DE PETICIONES TRABAJADORES GADP
NAPO 3-1.pdf

Copia: ‘
Abg. Sergio Jairo Zambrano Pérez |

Subdirector de Talento Humano -
CANCELADO 3 0 JUN 2083
Jjt

063 700 080 Ext.1028 prefectura@napo.gob.ec Av. Juan Montalvo
062 884 503 jtoapanta@napo.gob.ec y Olmedo @

* Documento generado por Quipux Prefectura de Napo




* Documenio generado por Quip

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADD

- PROVINCIAL DE NAPO

DIRECCION ADMINISTRATIVA

Memorando Nro. 1044-2023-DA

Tena, 06 de junio de 2023

PARA: Mgtr. Jonathan Andrés Borja Lopez
Analista 2 de Talento Humano

ASUNTO: VALIDACION DE CARGO

Con la finalidad de proceder a AUTORIZAR la solicitud de autorizacion para el
cumplimiento de servicios institucionales al sefior:

1. José Alejandro Toapanta Bastidas — Prefecto Provincial de Napo
Quien consta en el Memorando Nro. 0628-2023-P, (2 adjuntos), mismo que se trasladard
a la Ciudad de Quito, Provincia Pichincha, agradeceré a usted validar que el servidor que
constan en este pedido ejerza el cargo indicado y que el lugar de residencia habitual es el

canton Tena, conforme en su declaracion de bienes patrimoniales

Particular que remito para los fines pertinentes.

Atentamente, .
oo\ B
/‘,',,\S) P
O, 4 ||
' .‘{ . ,“A.-
Q) 7
Documento firmado electronicamente S =
- . v R AN
Abg. Sergio Jairo Zambrano Pérez o, \5 o %
A7)

DIRECTOR ADMINISTRATIVO, ENCARGADO e,

Referencias: R
- 0628-2023-P

Anexos:
- 1712-e-1.pdf
- DIFERIMIENTO CONVOCATORIA PLIEGO DE PETICIONES TRABAJADORES GADP
NAPO 3-1.pdf

CANCET AN 3 0 JUN 208

R AV ot o

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1002

A miryil= iy ctrativa@nono aoh &
¥ Prefectura de Napc e-mail: gaministrativa@napo.qob.ec




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADD

“PROVINCIAL DE NAPO

SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO

-

Memorando Nro. 0997-2023-SDTH

Tena, 06 de junio de 2023

PARA: Abg. Sergio Jairo Zambrano Pérez
Director Administrativo, Encargado

ASUNTO: Remitiendo Validacién de cargo solicitado.-

Con la finalidad de proceder a AUTORIZAR la solicitud de autorizacién para el
cumplimiento de servicios institucionales al sefior:

En atencion a su Memorando Nro. 1044-2023-DA de fecha 06 de junio de 2023,
mediante el cual solicita se proceda a validar el cargo y el lugar de residencia habitual del
servidor piiblico que consta en el listado adjunto, previo la autorizacién para el
cumplimiento de servicios institucionales. Por lo expuesto y para los fines pertinentes en
calidad de Analista de Talento Humano, toda vez que se ha procedido a la verificacion de
la informacion requerida; me permito certificar que la denominacion del puesto y el lugar
de residencia habitual o domicilio descritos en la Declaracion Patrimonial Jurada de
Bienes, es conforme se describen a continuacion:

No APELLIDOSY [DENOMINACION DEL
NOMBRES RSO DOMICILIO-CIUDAD
TOAPANTA

| BASTIDAS JOSE ;ggﬁﬁﬁg&f&&m ARCHIDONA
ALEJANDRO

Particular que remito para los fines pertinentes.

Atentamente,

Documento firmado el ct;ﬁfagﬁtg_ﬂm\?// £ CANCEL ADO 3 0 JUN 08

Referencias:
- 1044-2023-DA

Anexos:
- 1712-e-1.pdf
- DIFERIMIENTO CONVOCATORIA PLIEGO DE PETICIONES TRABAJADORES GADP
NAPO 3-1.pdf cov

A0

= B R P T S
Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1014 ik
* Decumento generado por Quipux Prafectura de Napo e-ma”.‘ tG.’en roh Umano@naﬂo.aob.ec



4 " v PREFECTURA DE
Tritad Del Tund % PICHINGHA |
lat. 070D - Poifrurt

Oficio No. GG-0115-ETPMM-EP-2023-0O |
Quito, D.M., 06 de junio de 2023

Estimado

José Alejandro Toapanta Bastidas
PREFECTO PROVINCIAL DE NAPO
Presente. -

De mi consideracion: |

Reciba un cordial y atento saludo de parte de quienes conformamos la Empresa
Turistica de Pichincha Mitad del Mundo EP, deseandole éxitos en sus funciones diarias
y a la vez felicitandole por el arduo trabajo que desarrolla en el pais.

En la Gaceta oficial del GADPP No. 030-2019-2023, de fecha 16 de noviembre de 2020,
el Gobierno Autonomo Descentraiizado de la Provincia de Pichincha publica la
Ordenanza Provincial No. 12-CPP 2019-2023. En cuyo articulo 3 sefiala, que el objeto

de la Empresa Turistica de Pichincha “Mitad del Mundo” EP (ETPMM-EP), responde a

la competencia del Gobierno Autonomo Descentraiizado de la Provincia de Pichincha
en el fomento productivo turistico de la provincia de Pichincha; y al efecto, el objeto de
la empresa comprende el desarrollo productivo turistico a través de la prestacion de los
siguientes servicios y al cumplimiento de los siguientes objetivos: b) Intermediacion,
consultoria turistica, guianza turistica, de informacion, la organizacion y realizacion de
proyectos, planes e itinerarios, elaboracion y venta de productos y servicios turisticos,
entre otros; ¢) Creacion y mantenimiento de canales de comunicacion con organismos
nacicnales e internacionales encargados de! manejo turistico, comercial y de prcmacion
de productos asociados al turismo, e) !dentificar fuentes de cooperacion técnica y de
financiamiento, nacionales e internacionales, asi como gestionar convenios y supervisar
la correcta gjecucion de los mismos.

En este contexto, y en el marco del Convenio que la Empresa Turistica de Pichincha
Mitad- EP mantiene con el Consorcic de Gobiernos Auténomos Provinciales del Ecuador
(CCNGOPE), hago una cordial invitacién a una reunién de trabajo que se llevara a cabo
el dia miércoles 07 de junio de 2023 en las instalaciones de la Empresa Mitad del Mundo.

Esperando contar con su valiosa presencia.

Atentamente, CGANCELADO 30 JUN 1023

Jorge Eduardo Carrera
GERENTE GENERAL
EMPRESA TURISTICA DE PICHINCHA MITAD DEL MUNDO EP
kn O 0222394803 Q) info@mitaddelmundogobec

Q Av. Manuel Cérdova Galarza Km. 13/5 SN / Quito - Ecuador

n Mitad del Mundo Pagina Oficial D @mitadmundo @mitaddelmundoec 0 @mitaddelmundocficial 1 /\




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO / Telélono(s 063700080

Documento No.: GADPN-DSG-2023-1712-E
Fecha: 2023-06-06 12:52:55 GMT -05
Recibido por: Sonia Imelda Shiguango Chimbo

Para verificar el estado de su documento ingrese a: htips://quipux.napo.gob.ec
con el usuario:9999989572

* Documento generado por Quipux Prefectura de Nepo
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
"PROVINCIAL DE NAPO

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | FECHA DE INFORME 09/06/2023

Nro.- 001-P

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR | PUESTO QUE OCUPA:
JOSE ALEJANDRO TOAPANTA BASTIDAS PREFECTO DE NAPO
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL EL SERVIDOR:
QUITO - DISTRITO METROPOLITANO — MITAD | PREFECTURA DE NAPO
DEL MUNDO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
JOSE ALEJANDRO TOAPANTA BASTIDAS - PREFECTO DE NAPO

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

En cumplimiento con la agenda Institucional correspondiente a los eventos oficiales e invitaciones
programados y de reuniones de trabajo con las entidades descentralizadas se prevé las siguientes:
Miércoles 07/06/2023

Salida de la ciudad del Tena 04h00 rumbo a la ciudad de Quito

- Asistencia a Audiencia de Mediacion Obligatoria - Comité Especial de Trabajadores del Gobierno
Autéonomo Descentralizado Provincial del Napo, en el Ministerio de Trabajo, ubicado en las calles Ponce
N15-59 Y Piedrahita Ed. Géminis, tercer Piso, en la ciudad de Quito. (Se anexa boleta de notificacion).

Participacion de la Reunidn de Trabajo en el marco del Convenio que la Empresa Turistica de Pichincha
Mitad del Mundo - EP mantiene con el Consorcio de Gobiernos Auténomos Provinciales del Ecuador
(CONGOPE). Se mantuvo una importante reunién con la Empresa Turistica de Pichincha Mitad del
Mundo EP para consolidar el convenio institucional que, permitird que nuestra provincia se promocione
a través de nuestros destinos, productos y emprendimientos. Esta oportunidad de desarrollo productivo
y turistico la lograremos gracias a la futura colocacion de un stand promocional y con la participacién de
los emprendedores napenses en las distintas ferias que organiza la empresa turistica. Se mantuvo
alianzas interinstitucionales con los GADS Cantonales y Parroquiales que, fortalecerdn este gran

convenio de promocion y difusién. CAN ¥ "‘Q ,J U .JUN
.u \r | 2023

(7] Naeo
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Jueves 08/06/2023

| - Participacion de una reunién de trabajo en el Ing. Roberto Altamirano M. — Director de la Fundacion
‘ Desarrollo Sustentable Comunitario de la ciudad de Quito, entre los temas abordos fueron poner en |
consideracion el financiamiento proyectos prioritarios para la provincia en vialidad, socio economicos

entre otros temas relacionados.

- Participacion en una reunion de trabajo con delegados de la Secretaria de Gestion de Riesgos, por el tema
| de inundaciones en la Region Costa (Esmeraldas), coordinacion de actividades en conjunto con la
prefectura a fin de concretar acciones para apoyo y colaboracion solidarEilds familias de ese sector.
HECFILADO 7
L ¥, Al { A 9
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ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA

FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
T T 07-06/2023 | 08-06/2023 | en el cumplimiento del servicio institucional, desde la

- salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 04h00 am 18h00 pm | cumplimiento del servicio institucional segiin sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE
e NOMBRE DE o SALIDA LLEGADA
(Adres, tarrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Tena-Baeza-
Terrestre Institucional | QUito-mitad del |00 093 | 0ahoo | 08-06/2023 |  18h00
Mundo —Baeza -
Tena

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NO e Alejandro Toapanta Bastidas

PREFECTO DE NAPO

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se demorara e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se deberd adjuntar la autorizacion por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

/@//75

NOM RE Al 10 Jairo Zambrano Pérez
EC ADMINISTRATIVO (E)

OMBRE: José Alejandro Toapanta Bastidas

FECTO DE NAPO

CANCELADO 3 0 JUN 023




delEcuador

GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

MINISTERIO DEL TRABAJO.- DIRECCION DE MEDIACION LABORAL.- En la
ciudad de Quito, a los 29 dias del mes de mayo de 2023, a las 16H11.- En atencién al
Memorando signado con el nimero N° MDT-DPTSPN-2023-0030-M, de 09 de marzo
de 2023 (Pliego de Peticiones No. 313244) De conformidad a lo establecido en el
Art. 470 del Cédigo del Trabajo; en concordancia con lo dispuesto en el Art. 555
Ibidem; en mi calidad de Mediador Laboral del Ministerio del Trabajo dentro del tramite
de Mediacion Obligatoria signado con el No. MDT-DPTSPN-2023-0013-M, de 25 de
enero de 2023, en lo principal: SE DISPONE LO SIGUIENTE: 1.- Agréguese al
expediente la solicitud de diferimiento ingresada via electronica con fecha 25 de mayo
de 2023, a las 16h38 por el GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PROVINCIAL DEL NAPOQ, con su copia péngase en conocimiento de la otra parte, en
atencién a lo solicitado, se DIFIERE la Audiencia de Mediacion Obligatoria y se
convoca nuevamente a las partes; a) al COMITE ESPECIAL DE TRABAJADORES
DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL NAPO; y, b)
Al GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL NAPO; para el
dia 7 DE JUNIO DE 2023, A LAS 08H30. 2.- La Audiencia se llevara a efecto en la
sala de audiencias de la Direcciéon de Mediaciéon Laboral del Ministerio del Trabajo,
ubicada en las calles Clemente Ponce N15-59 y Piedrahita Ed. Géminis, tercer piso.
3.- La Ley de Comercio Electrénico, Firmas Electronicas y Mensajes de Datos
establece expresamente lo siguiente: Articulo 2.- Reconocimiento juridico de los
mensajes de datos.- Los mensajes de datos tendran igual valor juridico que los
documentos escritos. Su eficacia, valoracion y efectos se sometera al cumplimiento de
lo establecido en esta Ley y su reglamento. 4.- Notifiquese con una copia de la
presente providencia al sefior Procurador General del Estado, conforme lo disponen
los articulos 2, 5, 6 y 7 de la Ley Organica de la Procuraduria General del Estado, en
consonancia con lo determinado en el Art.17 de su Reglamento Organico
Institucional.- 5.- Se recuerda a las partes que para la comparecencia a la audiencia
de Mediacién Obligatoria deberan dar cumplimiento a lo establecido en el Art. 476 del
Caodigo del Trabajo.- NOTIFIQUESE.-

i
| é‘u‘obierno

CANCELADO 3 0 JUN %33

Ministerio del Trabajo
Direccidén: Av. Clemente Ponce N15-59. Edif. Géminis
Cdédigo postal: 1770403 / Quito Ecuador

Teléfono: 593-2-381 4000
www.trabajo.gob.ec

' Republica
§ del Ecuador

AS




SHEMLON SA
RUC: 1792049504001
CONTRIBUYENTE ESPECIAL
RESOL N° 214

MATRIZ PICHINCHA / QUITO / INAQUITG / COREA 126

Y AV AMAZONAS

SUCURSAL PICHINCHA / QUITG / AV NACIONES UNIDAS

S/N Y AV, 6 DE DICIEMBRE
Obiigado a llevar contabifidad 51
FACTURA RIDE
AR Autorizacion / Clave de Acceso /
0606202301179204950400 1203805100013 /
66594126153311
LOCAL 027 TRANS 000653867 "
FECHA 08/06/2023 12 09PM ( \
e COMPRO&;%\I TE: 038-051-000136659
orpen #: FAC M027F000653861
AMBIENTE PRODUCCI
EMISION EMISION NOR! Al
CLIENTE JOSE TOAPANTA 4
RUC/CI 1500330194 TEL
E-MAIL . cf consumo@outlook com
CAJERO/A jebedoya

P.UNI VALOR

CNT DESCRIPCION
1 MEGA APANADA FREJO 4455 4 455
1 JUGO MuRA 1776 1776
1 LIMONADA 160ONZ 1696 1.696
1 JUGO DE MARACUYA M 1776 1776
1 ESP. LOMO FREJOL 5026 8026
1 MORITO MENESTRA CH 4017 4017

Subtotai Sin impuestos = 21 750
Descuento . $ 0.000

Subtotal 12% % 21 750

* Subtotal 0% % 0 000

va 12% $ 2610

VALOR TOTAL :§ 24.360

Forma (le pago
TARJETA DE DEBITO - TAR UEB.  §24 36

Estimado cliente. Por favor verifique 1o datos

de su factura, unicamente se aceplaran camhbios al
mismo dia de emision

Para oblener su faclura alectronica ingrese a

hitps /acturasrestaurantas corlasosa com
(Usuario CVRUC, Clave CKYRUC) o a la pagina
web del SRI con la Clave de Acceso
0806202301179204950400120 3605100013
66594126153311

DELI M7 E RNACIONAL S.A.
RUGC: 1792072018001
CONTRIBUYENTE ESPECIAL
RESOL N 1308
MATRIZ PICHINCHA 7/ QUITO / INAQUITO / COREA 126
Y AV AMAZONAS

SUCURSAL {NTHINCHA Z QUITO / AV NACIONES UNIDAS

Y AV 6 DE DICIEMBRE
Obligado a Nevar contabilidad ~ 51
FACTURA RIDE
e Autorizacion / Clave de Acceso
0806202301 1792072018001211305100026
03834126153317 ™
LOCAL 006 TRANS 000459662 |
FECHA: 08/06/2023 12.06FM J
Ne COMFRI .43\1?5 113-051-000260383 )
ORDEN 7 FAC: 1006F000459662 Vi
AMBIENTE PRODUCCION g
EMISION EMISION NORMA!L
CLIENTE JOSE TOAPANTA |
RUC/CI 1500330194 TEL
E-MAIL
CAJEROA gitus

/

P.UNI VALOR
8839 26517

CNT DESCRIPCION
3 PAN AJO

2 LIMONADA i v 35534
i SPAGUETTIA LA CAR 5 53482
! SOPA TOSCANA 1 1.7767
1 MILANESA UIO 44553 4.4553
Suhtota! Sin Imipuestos = i 00
Tescuentc O U000

sutotal 12% 3 17 7900
lva 12% 3 2.1300
VALOR TOTALS 19.9200

EFECTI - §IN S F 51997
Es Por favor verifique los dalcs
e picainente se acepiaran cambios ¢l
Mmis Je enirsion

Para cuichier S lad lifa glectronca ingrese a
https MAac i e Stalif@ites o orlasosa com
Clave CHRUC) o ala paginad

{Usuaro U
web de! SRi con la Clave de Acceso
080620.30117920720130017 1305100026

Ui

CANCELADO 3 0 JUN 7033
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SHEMLON SA
RUC: 1792049504001
CONTRIBUYENTE ESPECIAL
RESOL. N° 214
MATRIZ: PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / COREA 126
Y AV. AMAZONAS
SUCURSAL. PICHINCHA / QUITOQ / AV. NACIONES UNIDAS
S/N Y AV. 6 DE DICIEMBRE
Obligado a llevar contabilidad : Sl
FACTURA RIDE
N° Autorizacion / Clave de Acceso:
08062023011792049504001203805100013
66594126153311

LOCAL. 027 TRANS: 000653861
FECHA (06/06/2023 T200PM | +bo
N COMPRO, TE: 038-051-0007T36659

ORDEN #. FAC: M027F000653861
AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: EMISION NORMAL

CLIENTE: JOSE TOAPANTA

RUC/CI: 1500330194 TEL:

E-MAIL: ¢f.consumo@outlook.com
CAJERO/A: jebedoya

CNT DESCRIPCION P.UNI VALOR
1 MEGA APANADA FREJO 4455  4.455
1 JUGO MORA 1776 1.776
1 LIMONADA 160NZ 1.696  1.696
1 JUGO DE MARACUYA M 1.776  1.776
1 ESP. LOMO FREJOL 8.026  8.026
1 MORITO MENESTRA CH 4017 4017

Suptotai Sin impuestos © § 21.750
Descuento . $ 0.000

Subtotal 12% . $ 21.750

* Subltotal 0% @ $ 0.000

Iva 12% . $§2.610

VALOR TOTAL :§ 24.360

Forma de pago
TARJETA DE DEBITO - TAR. DEB. . § 24.36

Estimado cliente: Por favor verifique los datos

de su factura, unicamente se aceptaran cambios el
mismo dia de emision.

Para obtener su factura electronica ingrese a.

https /Nacturasrestaurantas.corlasosa.com
(Usuaria: CVRUC, Clave: CIVRUC) o a la pagina
web del SRI con la Clave de Acceso.
08062023011792049504001203805100013 o/

66594126153311 P\ \<va

DELI INTERNACIONAL S.A.
RUC: 1792072018001
CONTRIBUYENTE ESPECIAL
RESOL. N°: 1308
MATRIZ. PICHINCHA 7 QUITO / INAQUITO / COREA 126
Y AV. AMAZONAS
SUCTURSAL PICHINCHA / QUITO / AV. NACIOMES UNIDAS
Y AV. 6 DE DICIEMBRE
Obligado a levar contabilidad : Si
FACTURA RIDE
N Autorizacion / Clave de Acceso

0806202301179207201800121 1305100026
03834126153317
LOCAL: 00§ . TRANS: 000459662

FECHA! 08/06/2023 12:06PM e
N COMPRO NT}'ITB-@SI-OOO?GOMT! ‘\*:‘
ORDEN #: FAC: 1006F000459662
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: EMISION NORMAL

CLIENTE: JOSE TOAPANTA
RUC/CI: 1500330194 TEL:

E-MAIL:
CAJERO/A: gitas
CNT DESCRIPCION P.UNI VALOR

3 PAN AJO 0.8839 26517
2 LIMONADA 1.7767 3.5534
1 SPAGUETTIA LA CAR 53482 53482
! SOPA TOSCANA 1.7767 1.7767
1 MILANESA UIO 4.4553 4.4553

Subtotal Sin Impuestos § 17 7.
Descuento : § 0.0000
Subtotal 12% $ 17 7900
Iva 12% . § 2.1300
VALOR TOTALS 19.9200
Forma de pago
EFECTIVO-SINS.F.: §1992
Esthinado ¢ home Por favor verifique los datos
de su factura unicamente se aceplaran cambios el
mismio i Je emision.
Para oblener su faclura electronica Ingrese a
hitps.iacturasrestaurantes.corlasosa.com
(Usuario: CI/RUC, Clave: CYRUC) o a la pagina
web del SRI con la Clave de Acceso:
08062023011792072018001211308100026
03834126153317

~7A
1P,

CANCELADO 3 0 JUN 2223
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# > RUCY Consulta

Consulta de RUC

RUC Razén social /

1792049504001 SHEMLON. SA/

Estado contribuyghte en el RUC

E ACTIVO / Representante legal
.(ﬁ Nombre/Razén Social: GUARDERAS RIOFRIO ESTEBAN
Identificacién: 1704196912

®
l"'gjl . ; . o
Contribuyente fantasma NO Contribuyente con transacciones inexistentes NO
3 _ J/
Actividad econdémica principal VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES, INCLUSO PARA
=) LLEVAR
n o & § -k -
Tipo contribuyente Régimen Categoria
SOCIEDAD GENERAL
Obligado a llevar contabilidad Agente de retencion Contribuyente especial
Sl SI Sl
Fecha inicio actividades Fecha actualizacién Fecha cese actividades Fecha reinicio actividades
2006-08-24 2023-0517

Mostrar establecimientos

Nueva consulta

CANCELADO 3 0 JUN 223
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& > RUCY Consulta

Consulta de RUC

RUC

1792072018001

e B Y o

Estado contribuyente gfi el RUC

ACTIVO

w® @ |

A

Contribuyente fantasma

NO

DoAY Oe

Tipo contribuyente

SOCIEDAD

Obligado a llevar contabilidad
SI

Fecha inicio actividades
2007-01-26

Actividad econémica principal

nups

/
/

Razadn social /

DELIINTERNACIONAL S.A./

Representante legal

GUARDERAS RIOFRIO ESTEBAN
1704196912

Nombre/Raz6n Social:
Identificacion:

Contribuyente con transacciones inexistentes

NO

/

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN BARES- RE§TAURANTES, INCLUSO

PARA LLEVAR

Régimen Categoria
GENERAL

Agente de retencidn Contribuyente especial

S o]

Fecha actualizacién Fecha cese actividades Fecha reinicio actividades

2023-05-31

Mostrar establecimientos

Nueva consulta

CANCELADO 3 0 JU
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8/6/23, 9:01 Factura 002-002-000000197

PAGADO Factura 002-002-000000197
Junio 08, 2023

Egas Alban Karina Alexandra Autorizacién

N.° 0806202301020158190700120020020000001972203589918
RUC 0201581907001

y Fecha: Jun. 8, 2023, 9 a.m.
AV. AMERICA Y MANOSCA
Quito, Pichincha Ambiente: PRODUCCION
0984674930 Clave de acceso:
hostal.casagrande@hotmail.com
No obligado a llevar contabilidad

Contribuyente régimen RIMPE
0806202301020158190700120020020000001972203589918

JOSE ALEJANDRO TOAPANTA BASTIDAS

Forma de pago Plazo Monto
CEDULA 1500330194
alejandrotoa1967@gmail.com Sin utilizacién del sistema financiero -- $60.00
ARCHIDONA
Tel. 0989349723
Cantidad Cédigo Descripcién Precio unitarioc  Descuento Total
1 Alojamiento la Noche 07 de Junio 2023 $53.57 $0.00 $53.57
Subtotal sin impuestos $53.57
Subtotal IVA 12% $53.57
Valor IVA 12% $6.43
Valor total $60.00
Pagos
Fecha de pago Forma de pago Notas Monto
Jun. 8, 2023, 9 a.m/ Efectiva $60.00
Total pagado $60.00

CANCELADO 3 0 JUN 2073

https://app.datil.com/ver/52e3b3e2bc5f4 108b4 1 22f69aafbadd3/ride i1



8/6/23, 9:13 Factura 002-002-000000199

PAGADO Factura 002-002-000000199

Junio 08, 2023

Faas Alban Karina Alexandra Estado: En proceso en el SR

Clave de acceso:

Contribuyente régimen RIMPE

INCE Al EIANNDRN TNAPARITA RACTINAS

afc;;mdrotoaI%?@gma}l.com Sin utilizacion del sistema financiero

ARCHIDONA

1 ALIMENTACION DESAYUNQ-ALMUERZQ 08-06-2023 $35.71 $0.00
S—
o
Subtotal IVA 12%
Valor total
Pagos
recha de pago Forma de pago Notas

Jun. 8, 2023, 9:13 a.m \)p . Efectivo

Total paaado

https://app.datil. com/ver/495abf860693494009769121e3d4bed4/ride

RUC 0201581207001

|
AV. AMERICA Y MANOSCA ‘[ i
Quito, Pichincha ‘; :

Monto

$40.00

$40.00

1M




[—|

8/6/23, 9:10

]

Egas Alban Karina Alexandra

nUL Uduiaa 1 7U/00

AV. AMERICA Y MANOSCA
Quito, Pichincha

0984674930

Contribuyente régimen RIMPE

JOSE ALEJANDRO TOAPANTA BASTIDAS

Factura 002-002-000000198

PAGADO Factura 002-002-0000001 98

Junio 08, 2023

Estado: En proceso en el SRI

Clave de acceso:

AR Ol

2023010201584907001200200200000019

I\j
UJ
AO
<

Forma de pago Plazo Monto
CEDULA 1500330124
alejandrotoal967@gmail.com Sin utilizacion del sistema financiero -- $23.99
ARCHIDONA
Tel. 0989349723
Cantidad Cédigo Descripcién io unitario  Descuento Total i
1 Alimentacién Desayuno-Cena del dia 07 de Junio 2023 $21.42 $0.00 $21.42
Subtotal sin impuestos $21.42
Subtotal IVA 12% $21.42
Valor IVA 12% $2.57
Valor total $23.99
Pagos
Fecha de pago Forma de pago Notas Monto
Jun. 8, 2023, 9:10 a.m. Efectivo $23.99
Total pagado $23.99
= .
A
r\ﬂ-'\
CANCELADO 3 0 JUN 2073

https://app.datil.com/ver/e68b066f578f40a18dd935fc737c5bb7/ride
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P
& ¥ RUCY Consulta
0|
¥l
Consulta de RUC .
in RUC Razdn sacial
8 0207581907001 EGAS ALBAN KARINA ALEXANDRA !
- - -
5 Estado contribuyente en el RUC [ Actividdd econémica principal i .
- ACTIVO ESPACLHO E INSTALACIONES PARA VEHICULOS '
‘ ,0 DE RECREQ. SE INCLUYE REFUGIOS O SIMPLES
INSTALACIONES DE ACAMPADA PARA
‘ $ PLANTAR TIENDAS O PERNOCTAR EN SACQGS ,
DE DORMIR,
®
ool . . " . '
o Contribuyente fantasma NO Contribuyente con transacciohes inexistentes NO '
:
o m e m———— — - - - - 1
= . Tipo conttibuyente Régimen [ Categoria I
PERSONA NATURAL RIMPE EMPRENDEDOR t
e
. Obligado a llevar cantabilidad Agente de retencion I Contribuyente especial i |
NO NO o ' NO
' Fechalinicio actividades  Fecha actualizacién " Fecha cese actividades Fecha reinicio actividades |
2004-05-04 2023-03-09 2009-04-27

Mostrar establecimlentos

Nueva consulta

13

1L76A7 11.4




Direccion de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion https://fsnppublico.bce.fin.ec/bee_publico/SspMovimientoHisTodo?num _ ref bee 18874869...

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 3-7-2023
Hora: 9:12:12

Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP ysuario: FAJARDO ARIAS TERESA MARIBEL 1210010

Num. Ref. BCE.: 18874869

Institucién Publica: GAD PROV NAPO - FID ~ #Cta.: 1210010
- e —_—
. # Cta # # T. Fec Proc i
'Nom.Ins.Financiera| Ben. |Monto Referencia Ced.ldent. Nom Ben. [Cta. | Banco ! Estado
a 1 - TOAPANTA BASTIDAS || © 30-06-2023
BANCO DEL AUSTRO 15580739/| 122.99 672|| 1500330194/[JOSE ALEJAND 2 00:00:00 ACREDITADA

Total: 122.99 |[Reg.:1

¢ Atras !



